
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SEGRETERIA GENERALE
SERVIZIO: SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE

N. Reg. Gen. 467 del 04/05/2023

OGGETTO

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 DIRIGENTI AMMINISTRATIVI DI 
CUI N. 1 POSTO RISERVATO AL PERSONALE INTERNO DEL COMUNE DI 
SAN GIULIANO TERME. INTEGRAZIONE COMMISSIONE EAMINATRICE.

IL DIRIGENTE
Viste le precedenti determine:

– la deliberazione della Giunta Municipale n. 44 del 03 marzo 2022, da ultimo modificata 
con atto di G.M n. 311 del 24.11.2022, con la quale è stato approvato il piano triennale del 
fabbisogno del personale 2022/2024;

–la determinazione n. 1013/2022 di approvazione del bando di concorso, per esami, per l’as­
sunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 dirigenti amministrativi;

–la determinazione n.1268/2022 di riapertura dei determini di presentazione della domande;

–la determinazione n.174/2023 di nomina della commissione esaminatrice;

Considerato che il bando del concorso prevede, in sede di prova orale, l'accertamento della 
conoscenza di base dell'uso delle principali applicazioni informatiche, meglio dettagliate nel 
bando medesimo nonché l'accertamento della conoscenza della lingua inglese;

Dato atto della necessità di integrare la Commissione esaminatrice, limitatamente alla pro­
va orale, con un membro esperto in applicazioni informatiche e un membro esperto della 
lingua inglese, al fine accertarne il livello di conoscenza di ciascun candidato;

Vista l’individuazione da parte del Presidente della Commissione esaminatrice della sig.ra 
Rita Barsanti, funzionario informatico del Comune di San Giuliano Terme, quale membro 
esperto della Commissione per la conoscenza degli applicativi informatici, e del Dott. Um­
berto Barletta, funzionario amministrativo contabile del Comune di San Giuliano Terme, 
quale membro esperto della Commissione per la conoscenza della lingua inglese;



Ritenuto, pertanto, di integrare la composizione della commissione con la presenza di due 
componenti esperti, in particolare:

– la commissione viene integrata con l'esperto informatico il Sig.ra Rita Barsanti;

– la commissione viene integrata con l'esperto in lingua inglese il Dott. Umberto Barletta;

Ritenuto quindi di provvedere alla nomina, quale membri esperti a seguito della conferma 
della propria disponibilità:

– in conoscenza degli applicativi informatici, della Signora Rita Barsanti, dipendente del 
Comune di San Giuliano Terme, funzionario informatico;

– in conoscenza della lingua inglese, il Dott. Umberto Barletta, dipendente del comune di 
San Giuliano Terme, funzionario amministrativo contabile;

Considerato che la nomina di un membro interno di commissione giudicatrice, non com­
porta una spesa ulteriore a carico dell’Ente, in conformità alla pronuncia n. 34/2022 della 
Corte dei conti, sezione Piemonte;

Visti:

– il Testo Unico degli enti locali. d.lgs. 267/2000;

– il d.lgs.165/2001 e ss. mm. ii.;

– il vigente regolamento di organizzazione di uffici e servizio ;

Ritenuta l’assenza di conflitto di interessi del sottoscritto Dirigente, ai sensi dell’articolo 6 
bis della l. 241 del 1990 e dell’articolo 7 del DPR 62 del 2013;

DETERMINA

1) di integrare la suddetta commissione di concorso con un membro esperto in lingua ingle­
se e un membro esperto in applicativi informatici;

2) di nominare la sig.ra Rita Barsanti, funzionario informatico del Comune di San Giuliano 
Terme, quale membro esperto degli applicativi informatici della Commissione esaminatrice;

3) di nominare il Dott. Umberto Barletta, funzionario amministrativo contabile del Comune 
di San Giuliano Terme, quale membro esperto in conoscenza della lingua inglese;

4) Di dare atto che, data la natura dell'atto, non sussiste alcun conflitto di interessi;

5) La presente determinazione è pubblicata, per fini conoscitivi, per quindici giorni all’albo 
on line e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente.

 

 

Il Dirigente
PAOLA MARIA LA FRANCA / ArubaPEC S.p.A.


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	OGGETTO

